关于我校 2024 级研究生网上自选宿舍的通知

各 2024 级研究生新生、各学院、各研究生培养单位：

为有序做好 2024 级研究生住宿安排工作，按照“公平、公正、

自愿”的原则，本着“放下行装、轻松报到”的服务理念，现对我校

2024 级研究生网上自选宿舍相关事项通知如下。

一、网上自选宿舍资格和范围

1、凡我校录取的 2024 级全日制且为非定向就业研究生，于 2024

年 8月 5日-12日在我校研究生院网站住宿意向登记为“住宿”的学

生，如果未能在网上登记或要取消住宿意向的可在 8月 13-16 日进行

电话登记。

2、已申请入住学生宿舍的 2024 级直博、本硕博、硕博连读及需

要入职兼职辅导员等新生，可以不参与本次网上自选宿舍，新生报道

后再住宿。

3、学校仅安排全日制的且为非定向就业研究生住宿。

二、我校 2024 级研究生住宿方案

1、女硕士宿舍安排在文昌校区学 2、学 4、学 13 楼；

2、男硕士宿舍安排在文昌校区学 5、学 6、学 7、学 8、学 14、

学 15 楼和文昌校区西院学 34楼；

3、女博士宿舍安排在南湖校区兰 1 楼，和文昌学 3、学 4、学

13 楼；

4、男博士宿舍安排在南湖校区兰 2 楼，和文昌学 7、学 8、学

16 楼。

三、我校 2024 级研究生住宿费标准

校区 楼宇 住宿标准 住宿费 备注

文昌
学 2、3、5、6、7楼 硕士：4人/间

博士：2人/间

500 元/生/年 公共卫生间

学 4、8、34 楼 800 元/生/年 独立卫生间

学 13、14 楼 1200 元/生/年 独立卫生间

学 15、16 楼 800 元/生/年 公共卫生间

南湖 兰 1、2楼 1200 元/生/年 独立卫生间

备注：如选择南湖校区住宿，则另预收暖气费 100 元/生/年，并

于供暖结束后依据实际供暖情况据实结算。

四、网上自选宿舍流程及注意事项

本次住宿采取在规定时间内网上集中选宿的方式。

（一）选宿时间

硕士、博士研究生：8月 20 日 14:00-15:00

（二）选宿流程

1.登陆方式：

（1）电脑端：矿大官网——点击融合门户——进入公寓系统—

—选择“进入选宿系统”；

（2）手机端： CUMT 微生活公众号——点击下方微服务——点

击微平台——进入宿管系统——选择“进入选宿系统”。

2.特别说明：

（1）请提前激活融合门户账号，登录环境均需在校园网环境，

请提前下载 VPN；

（2）系统只支持一个账号在一台终端设备登录，若在另一台设

备重新登录时，此前终端登录的账号会被踢掉，建议选宿期间不要轻

易更换终端设备；

（3）若选宿的设备登录过其他账号，请切换账号时清理微信或

浏览器的缓存；

（4）每名同学只有一次选择机会，选中的宿舍为最终入住的依

据，不得私自调宿，入住时如与选宿结果不符的，则视为放弃入住资

格；

（三）选宿资格测试

1.测试时间：8 月 20 日 10:00-11:00

2.测试说明：

（1）在选宿名单中的学生，提示“未在选宿开放时间，请在

规定时间内测试！”；（未在选宿开放时间，本次选宿开放时间：

【xxxx-xxxx】！）

（2）不在选宿名单中的学生，提示“登录失败，您不在本批次

选宿名单中”。

五、特别提醒

1、进行自选宿舍的同学，一旦选定宿舍，则视为入住该床位；

如放弃住宿资格，请登录在手机端（公众号 CUMT 微生活-微服务-微

平台-宿管系统）提交退宿申请，否则将正常产生住宿费。

2、对于符合自选宿舍条件的全日制非定向生，若未按时进行网

上自选宿舍，报到时如需住宿，请在报到前在手机端（公众号 CUMT

微生活-微服务-微平台-宿管系统）提交入住申请，须服从学校安排。

3、因自身原因第一年不需要住宿的学生可以选择走读，若第二

年需要住宿学生：入住文昌的，可以直接提交入住申请；入住南湖的，

请及时关注次年毕业季文昌搬迁南湖的相关通知。

4、因南湖校区兰 1 楼、兰 2 楼房间属性原因（一套间内含四个

单间），所选宿舍单间序号不作为入住依据，按选定套间房间号入住。

5、请同学们珍惜在校内住宿的机会，严格遵守《中国矿业大学

学生公寓管理办法》。

六、入住手续办理

1、入住手续开始办理时间为学校统一新生报道时间，不得提前

入住宿舍。

2、新生报道后请至各值班室登记信息办理入住手续。

3、入住文昌校区学 5、6、8 楼的同学，校园卡将自动生效门禁

卡；西院学 34楼的同学，须携带校园卡或录取通知书在该楼 118 值

班室激活门禁卡；入住文昌校区其他楼宇的同学，请至本楼宇值班室

领取宿舍钥匙。

4、入住南湖校区兰 1、2楼宿舍的同学，校园卡将自动生效门禁

卡，同时须携带校园卡到杏 1楼南侧学生公寓服务中心激活宿舍插卡

取电。

5、后续自行申请入住的学生门卡不能自动生效，需要自行至规

定地点办理。

七、联系方式

总务部学生公寓南湖电话：0516-83590327/文昌电话：

0516-83995558，地点：南湖校区杏苑 1号楼南侧学生公寓服务中心。

总务部

2024 年 8月 10 日